iy
/

COMUNE DI FOLIGNANO
Prov. di Ascoli Piceno

Prot. N. S50

Oggetto: ORDINANZA DI INUTILIZZABILITA’ IMMOBILE SITO IN VIA
PALAZZOLO N.12/A - FOGLIO 4, PART. 135 (rif. Ist. 585.1)

IL SINDACO
PREMESSO:
- che in data 24/08/2016 un grave evento sismico ha interessato il territorio delle Regioni Lazio,
Marche, Abruzzo e Umbria provocando morti, feriti, senza tetto e danni diffusi alle infrastrutture e
alle strutture pubbliche e private;
- che a seguito dell’evento sismico & intervenuto il Consiglio dei ministri che con propria delibera
del 25/08/2016 ha dichiarato lo stato di emergenza;
- che nei giorni del 26.10.2016 e del 30.10.2016 si sono verificate ulteriori scosse telluriche a
seguito delle quali con delibere del Consiglio dei Ministri del 27 ottobre e del 31 ottobre 2016 si &
proceduto all’estensione degli effetti della dichiarazione dello stato di emergenza adottata con
delibera del 25/08/2016:;
- che in considerazione degli ulteriori eventi sismici che il giorno 18/01/2017 hanno colpito
nuovamente il territorio delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo nonché degli eccezionali
fenomeni meteorologici che hanno interessato i territori delle medesime regioni a partire dalla
seconda decade dello stesso mese, con Delibera del Consiglio dei Ministri del 20 Gennaio 2017
sono stati ulteriormente estesi gli effetti della dichiarazione dello stato di emergenza adottata con
delibera del 25/08/2016;

RICHIAMATTI:

- La Legge n. 225 del 14 febbraio 1992 “Istituzione del servizio nazionale della protezione civile”
individua, tra I'altro, le tipologie degli eventi e gli ambiti di competenze in materia di protezione
civile e, in particolare, all’art. 15 stabilisce che il Sindaco ¢ autorita comunale di protezione civile
e che quindi al verificarsi di situazioni di emergenza nell’ambito del territorio comunale assume la
direzione unitaria e il coordinamento dei servizi di soccorso e di assistenza alle popolazioni colpite
e provvede agli interventi necessari:

- I D.Lgs. n. 112 del 31 marzo 1998, all’art. 108 conferma quanto sopra e attribuisce altresi al
Sindaco I'attuazione, in ambito comunale. di tutte le attivita connesse alla materia di protezione
civile;

- LaL.R.32/2001 e le relative delibere regionali in materia di Protezione Civile:

DATO ATTO che in data 29/03/2017, a seguito di sopralluogo, ¢ stata redatta scheda fast per il
rilevamento sui fabbricati per I'agibilita sintetica post terremoto, da cuj @& risultata la NON
UTILIZZABILITA" dell’immobile sito in Via Palazzolo n.12/A e identificato al Nuovo Catasto
Terreni al Foglio 4 Part. 135 per la porzione identificata nell’aggregato 0036951, di proprieta di:
1) Certelli Luciano, nato a Valle Castellana (TE) il 05/04/1960 e residente in Via Palazzolo
n.13 - CAP 63084 Folignano:;
2) Certelli Antonio. nato a Valle Castellana (TE) il 20/03/1954 e residente in Via Palazzolo
n.13 - CAP 63084 Folignano:



RITENUTO opportuno, per quanto sopra esplicitato e rilevato, di provvedere ad ordinare la non
utilizzabilita dell’immobile sito in Via Palazzolo n.12/A e identificato al Nuovo Catasto Terreni al
Foglio 4 Part. 135;

VISTI gli artt. 50 comma 5 ¢ 54 comma 2 del D.Lvo 267/2000 e ss.mm.ii:

DICHIARA
La INACCESSIBILITA” dell’immobile sito in Via Palazzolo n.12/A di proprieta dei Sigg. sopra
indicati e identificato al Nuovo Catasto Terreni al Foglio 4 Part. 135;

ORDINA
) il divieto di UTILIZZO dell'immobile in oggetto ai proprietari e a chi, a qualunque
titolo, occupi I'immobile in questione nonché a chiunque altro fino al perdurare delle
condizioni /o all’effettuazione degli interventi a carattere definitivo:
2) la messa in sicurezza dell’immobile tramite eventuali opere provvisionali al fine della
tutela della pubblica e privata incolumita:

AVVERTE
Che la presente vale anche quale comunicazione ai sensi e per gli effetti dell art.] comma 2
dell'Ordinanza n. 10 del 19/12/2016 del Commissario Straordinario del Governo cosi come
modificata dall’art. 7 comma 8 dell’Ordinanza n.12 del 09/01/2017 del Commissario Straordinario
del Governo
DISPONE
» Di notificare la presente ordinanza ai proprietari come in premessa generalizzati:
+ di dare informazione, della presente ORDINANZA SINDACALE, mediante pubblicazione
all’Albo Pretorio,
+ di trasmettere copia della presente ORDINANZA SINDACALE a:
I Corpo della Polizia Municipale al fine della vigilanza e controllo:
2. All'ufficio tributi al fine delle eventuali verifiche e adempimenti di propria

competenza;
Alla Prefettura di Ascoli Piceno (proteivile.prefap@pec.interno.it);
Alla Provincia di AP — Servizio Interventi sismici, Protezione Civile, Genio Civile,
Forestazione ( genioerp.provincia.ascoli@emarche.it)_:
Alla Provincia di AP — Servizio Ambiente (ambiente.provincia.ascoli@emarche.it)
Ai Carabinieri del Comando di Villa pigna (tap25122@pec.carabinieri.it);
Alla Protezione Civile della Regione Marche ( fax n. 071 8062419);
Alla Protezione Civile della Provincia di Ascoli Piceno
(regione.marche.dinartimento.nolitichc.sicurezza@ema.rche.it)
soi.ascolipiceno@regione.marche. it
(Fax n. — 0736 277846) che procedera. a sua volta, a trasmetterla al COM;

£ W

POLSY G Lh

Folignano 10/04/2017

Vs




SCHEBA-FAST PER IL RILEVAMENTO SUi FABBRICATI PER L'AGIBILITA SINTETICA POST-TERREMOTQ

PROTEZIONE CIVILE
e (versione 01/2016)
. D SCHEDA:
Provincia: AS DU Pl 0 IDENTIFICATIVO SOPRALLUOGO e L
— 4 {" = » e S z[j&[ ‘. }J[_
Comune: . Gr o) s 4 AJAND Squadral] ! Schedan. 1~ 81 S Data j I
Frazione/Localita: Coap02¢linie _ 5
[denaminaziane Istal) FﬁENTtFI E AT]V 9 ED!FI o’ -
145 via ”41 !--!’41 4 _3_, 200048 0 L | tat e L) ]
2 O CORSD N I lml__l__,f_f_l__lﬂf_i_! :
3 O VICOLO Numero/i Cwmll l _4_ e U E e aggregato 1')1 01 ,;_,11
1 O PlAZZA -
5O ALIRO : ;BATI CATASTALI
(lndicare contrada, focalits, traversa, s2lila. eic) F Dﬁﬂﬂ' f&'.___
Particll 1‘1@2
DENOMINAZIONE EDIFICIC O PROPRIETARIO 1By T €1\l I 1G D P P RS I
L%l LAy

MAPPA DELLAGGREGATO STRUTTURALE CON IDENTIFICAZIONE DELLEDIFICIO

K= Piani totali .f Altezza media Superficie media Uso Struttura Portante Esito FAST Finale
+  coninterrati ! di piano (m) di piana {m)
l®1 10 <2.50 A O <30 I O 400499 [AO Abitative 1 O Muratura 1O Edificio AGIBILE
G i o 9 20250=349 | B O 50+653 L O 500=645 |BCI Produtiive 26 Cemento armato | 2 @» Edificia NON UTILIZZABILE
o3 O 10 1@ 350500 | C O 70=99 MO E50-899 | €O Commercio 3 Mista (imur+c.a) | 3O Edificio NOK UTILIZZABILE
; 04 ol [ 40 »5.00 DOI00+129 N OS300=19 |00 il 40 Alra. per SOLO RISCHID ESTERND
/o5 on EO 130169 0O (2001599 [EC Serv. pubd. 4 © Sopralluogo HON eseguito per:
'O5 Osi2 l FO 170229 PO 16002199 [F@ Deposito
(o7 | 6O 230:299 0O 2200+3000 | GO Stategicn ) I

j HO300+399 R O >3000 HO Tunst. ncett,

! COMPONENTI DELLA SQUADEEI PEZIONE (sfampateifo} FIRME]
ddo

HETO N
ARCKTETTY e PRSI

Data @j’_@_ﬂ_f_ﬂ-[




